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Msze św. i intencje: 12-18 października 2020 r. 

12.10, poniedziałek, godz. 17.00  
++ Józefa (w 13. rocz. śm.) i Kazimierz Halej 
Msza św. gregoriańska za śp. Henryka Jakubowskiego – w par. Dubiecko 
13.10, wtorek – wsp. bł. Honorata Koźmińskiego, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 
14.10, środa – wsp. św. Małgorzaty Marii Alacoque, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 
15.10, czwartek – wsp. św. Teresy od Jezusa, godz. 8.00 
+ Jadwiga Serefko 
Msza św. gregoriańska za śp. Henryka Jakubowskiego – u OO. Karmelitów 
16.10, piątek – wsp. św. Jadwigi Śląskiej, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 
17.10, sobota – wsp. św. Ignacego Antiocheńskiego, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 
18.10, XXIX niedziela zwykła, A 
9.00: + Emilia (17. rocz. śm.) 
11.00: Za Jolantę i Stanisława – z okazji 34. rocznicy ślubu 
 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję P. Irenie i Jerzemu Gnot oraz P. Izabeli Gałuszka za sprząta-
nie i udekorowanie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Dziś obchodzimy XX Dzień Papieski pod hasłem Totus Tuus. Niech 
będzie dla nas okazją do wyrażenia wdzięczności Bogu za pontyfikat 
św. Jana Pawła II, którego w znaku relikwii czcimy także jako naszego 
Patrona.  

Naszą odpowiedzią wiary na czas epidemii niech będzie całkowite 
zawierzenie się Maryi – Totus Tuus – w modlitwie różańcowej i jeszcze 
głębsze przylgnięcie do Boga.  

◆ W piątek 16. października przypada 42. rocznica wyboru Jana Pawła 
II na papieża i 34. rocznica święceń biskupich ks. abpa Józefa Michalika. 
Pamiętamy w modlitwie o ks. abpie Józefie, prosząc dla niego o po-
trzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

◆ W najbliższą niedzielę o godz. 11.30 w Archikatedrze Msza św. za śp. 
ks. bpa Stefana Moskwę w 16 rocznicę śmierci.  

◆ Za tydzień w całym Kościele obchodzona jest Niedziela Misyjna, roz-
poczynająca Tydzień Misyjny – czas szczególnej modlitwy za misjona-
rzy, zwłaszcza pochodzących z naszej diecezji, pełniących posługę 
ewangelizacyjną na wszystkich kontynentach.  

◆ Dziękuję osobom i rodzinom, które w ostatnim tygodniu z własnej 
inicjatywy złożyły ofiary na pokrycie kosztów odnowienia elewacji.  

Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się w każdą środę, prosząc, 
by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i bło-
gosławieństwem dla nich i ich rodzin.  

◆ Mimo wchodzących w życie ograniczeń epidemicznych, nie rezy-
gnujmy z życia wiarą i praktyk religijnych. Korzystajmy z sakramentów 
świętych, pamiętając zwłaszcza o Eucharystii, oraz o możliwości co-
dziennej adoracji Najświętszego Sakramentu i wspólnej modlitwie ró-
żańcowej.  

Nabożeństwo różańcowe w naszej kaplicy codziennie po Mszy św.  

 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: 
«Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę we-
selną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali 
na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść.  

Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszo-
nym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite 
i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to 
i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili 
jego sługi i znieważywszy, pozabijali.  

Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić 
owych zabójców, a miasto ich spalić.  

Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, 
lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zapro-
ście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. 

(Mt 22,1-9) 
 

W trosce o formację 
 
VII Przykazanie:  

Nie kradnij 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
 Sprawiedliwość i solidarność między narodami 

Spotęgowanie wrażliwości na Boga i poznanie siebie znajduje się 
u podstaw wszelkiego pełnego rozwoju społeczności ludzkiej. Po-
mnaża on dobra materialne i oddaje je na służbę osobie i jej wolności. 
Zmniejsza nędzę i wyzysk ekonomiczny. Zwiększa poszanowanie toż-
samości kulturowej i otwarcie się na transcendencję. 

Do pasterzy Kościoła nie należy bezpośrednie interweniowanie 
w układy polityczne i w organizację życia społecznego. Zadanie to 
wchodzi w zakres powołania wiernych świeckich, którzy działają 
z własnej inicjatywy wraz z innymi współobywatelami. Działanie spo-
łeczne może zakładać wielość konkretnych dróg. Powinno ono zawsze 
uwzględniać dobro wspólne i być zgodne z orędziem ewangelicznym 



 

oraz nauczaniem Kościoła. Do wiernych świeckich należy ożywianie 
rzeczywistości doczesnych przez chrześcijańskie zaangażowanie; po-
winni oni okazać się tu świadkami i tymi, którzy wprowadzają pokój 
i sprawiedliwość. 

Miłość ubogich  
Bóg błogosławi tym, którzy przychodzą z pomocą ubogim, a od-

rzuca tych, którzy odwracają się od nich: „Daj temu, kto cię prosi, i nie 
odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie” (Mt 5,42). „Jezus 
Chrystus rozpozna swoich wybranych po tym, co uczynili dla ubogich.  

„Miłość Kościoła do ubogich należy do jego stałej tradycji”. Czerpie 
ona natchnienie z Ewangelii błogosławieństw, z ubóstwa Jezusa i Jego 
uwagi poświęconej ubogim. Miłość do ubogich jest nawet jednym z mo-
tywów obowiązku pracy, by było „z czego udzielać potrzebującemu”  
(Ef 4, 28). Obejmuje ona nie tylko ubóstwo materialne, lecz również 
liczne formy ubóstwa kulturowego i religijnego. 

Miłości do ubogich nie da się pogodzić z nieumiarkowanym miło-
waniem bogactw lub z ich egoistycznym używaniem: „A teraz wy, bo-
gacze, zapłacicie wśród narzekań na utrapienia, jakie was czekają. Bo-
gactwo wasze zbutwiało, szaty wasze stały się żerem dla moli, złoto wa-
sze i srebro zardzewiało, a rdza ich będzie świadectwem przeciw wam 
i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. Zebraliście w dniach ostatecz-
nych skarby. Oto woła zapłata robotników, żniwiarzy pól waszych, 
którą zatrzymaliście, a krzyk ich doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyli-
ście beztrosko na ziemi i wśród dostatków tuczyliście serca wasze 
w dniu rzezi. Potępiliście i zabiliście sprawiedliwego: nie stawia wam 
oporu (Jk 5,1-6). 

Święty Jan Chryzostom przypomina stanowczo: „Niedopuszczanie 
ubogich do udziału w swych własnych dobrach oznacza kradzież i od-
bieranie życia. Nie nasze są dobra, które posiadamy – należą one do 
ubogich”. Gdy dajemy ubogim rzeczy konieczne, nie czynimy im ofiar 
osobistych, ale oddajemy im to, co należy do nich; spłacamy raczej po-
winność sprawiedliwości, niż wypełniamy dzieła miłosierdzia. 

 

 


